PGR-00404298/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA PGR/MPF Nº 773, DE 28 DE AGOSTO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,

com fundamento nas Portarias PGR/MPF nos 76, de 7 de fevereiro de 2019, e 475, de 29 de
maio de 2019, e tendo em vista o contido no Ofício nº 151/2019/GABPC/PRR1ª, de 27 de
agosto de 2019, da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, relativo ao
Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.018260/2019-02, resolve:

Art. 1º Designar os membros do Ministério Público Federal adiante indicados
para exercerem, por 2 (dois) anos, a titularidade dos ofícios especializados de atuação
concentrada em polo junto à Procuradoria Regional Eleitoral no Distrito Federal:

OFÍCIO REGIONAL ELEITORAL ADJUNTO:

Titular: WELLINGTON LUIS DE SOUSA BONFIM

OFÍCIO DE FISCALIZAÇÃO PARTIDÁRIA E PATRIMÔNIO PÚBLICO ELEITORAL:

Titular: FRANCISCO DE ASSIS MARINHO FILHO

OFÍCIO DE CONTENCIOSO ELEITORAL:

Titular: ZILMAR ANTONIO DRUMOND

OFÍCIO DE REVISÃO ELEITORAL:

Titulares: JOSE JAIRO GOMES, WELLINGTON LUIS DE SOUSA BONFIM e
FRANCISCO DE ASSIS MARINHO FILHO

Suplente: ZILMAR ANTONIO DRUMOND

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 1º de outubro de 2019.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
A
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
Ú
B
L
I
C
A

R
A
Q
U
E
L

E
L
I
A
S

F
E
R
R
E
I
R
A

D
O
D
G
E
,

e
m

2
9
/
0
8
/
2
0
1
9

1
8
:
2
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
A
F
8
E
3
B
F
.
5
2
C
6
0
1
5
4
.
6
F
8
D
3
B
D
7
.
C
2
3
C
C
3
F
B

Art. 3º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Função Eleitoral e à
Subsecretaria de Legislação de Pessoal/SGP.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
A
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
Ú
B
L
I
C
A

R
A
Q
U
E
L

E
L
I
A
S

F
E
R
R
E
I
R
A

D
O
D
G
E
,

e
m

2
9
/
0
8
/
2
0
1
9

1
8
:
2
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
A
F
8
E
3
B
F
.
5
2
C
6
0
1
5
4
.
6
F
8
D
3
B
D
7
.
C
2
3
C
C
3
F
B